ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:  3534  /UBND-XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày  29   tháng  4  năm  2020

V/v thực hiện các biện pháp hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19.

  Kính gửi:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

    - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

    - Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh;

- UBND thành phố Huế, các thị xã và các huyện;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3306/VPCP-KGVX (kèm theo bản điện tử) ngày

25/4/2020 của Văn phòng Chính phủ về ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ trong việc thực hiện các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Nguyễn Văn Phương ý kiến như sau:

Yêu cầu UBND thành phố Huế, các thị xã và các huyện, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh

và các đơn vị liên quan:

1. Nghiêm túc quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP

ngày 09/4/2020 của Chính phủ, Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/

2020 của Thủ tướng Chính phủ; bảo đảm công khai minh bạch, kịp thời, chính

xác; thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về thực

hiện các công việc, nhiệm vụ được giao.

2. Phối hợp với Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam cùng cấp, các tổ chức

đoàn thể liên quan trong việc rà soát, niêm yết công khai kỹ đối tượng được

hưởng chính sách, bảo đảm tính chính xác, hạn chế tối đa việc tăng nguồn kinh

phí, chủ động sử dụng nguồn ngân sách huyện để chi trả kịp thời cho các đối

tượng.

3. Bố trí, phân công Lãnh đạo huyện, đơn vị về trực tiếp các phường, xã

để kiểm tra, đôn đốc tình hình thực hiện; không để xảy ra các hiện tượng lợi

dụng để trục lợi chính sách, tham ô, tham nhũng, lãng phí, lợi ích nhóm; xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm nếu có./.

         Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Văn Phương;

- UBMTTQVN cấp huyện;

- CVP, PCVP KGVX;

- Lưu VT, TC, XH.

TL.CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đình Bách

		2020-04-29T07:54:13+0700